
О бюджете сельских округов города Аксу на 2022 - 2024 годы

Решение Аксуского городского маслихата Павлодарской области от 29 декабря 2021 
года № 111/15.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьи 75
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", пунктом 4 статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля 
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 362584 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9492 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 353092 тысячи тенге;
      2) затраты – 364421тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1837 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1837 тысяч 
тенге";
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022 - 2024 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 80453 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5197 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 75256 тысяч тенге;
      2) затраты –103594тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -23141 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 23141 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в действие с 01.01.2022).
      3. Утвердить бюджет Алгабасского сельского округа на 2022 - 2024 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 253726 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9615 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 274 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 243837тысяч тенге;
      2) затраты – 255222 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1496 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1496 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в действие с 01.01.2022).
      4. Утвердить бюджет Евгеньевского сельского округа на 2022 - 2024 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на2022 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 129080 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12202 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 800 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 116078 тысяч тенге;
      2) затраты – 161771тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -32691тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –32691 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в действие с 01.01.2022).
      5. Утвердить бюджет Достыкского сельского округа на 2022 - 2024 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы –208881 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8457 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 395 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 200029 тысяч тенге;
      2) затраты – 209922 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1041 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1041 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Утвердить бюджет Калкаманского сельского округа на 2022 - 2024 годы согласно
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 173778 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7812тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 165966 тысячи тенге;
      2) затраты – 236645тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -62867 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 62867 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в действие с 01.01.2022).
      7. Учесть в бюджете сельских округов на 2022 год объем субвенций, передаваемых 
из бюджета города Аксу в сумме 436329 тысяч тенге, в том числе:
      Кызылжарский сельский округ – 56018 тысяч тенге;
      Евгеньевский сельский округ - 95340 тысяч тенге;
      сельский округ имени Мамаита Омарова - 61793 тысячи тенге;
      Алгабасский сельский округ- 70003 тысячи тенге;
      Достыкский сельский округ - 63295 тысяч тенге;
      Калкаманский сельский округ - 89880 тысяч тенге.
      7-1. Учесть, что в бюджете сельских округов на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты из вышестоящих бюджетов в объеме717929 тысяч тенге, в том числе:
      По программе: 001 "Услуги по обеспечению деятельности акима города районного 
значения, села, поселка, сельского округа" - 28254 тысяч тенге:
      011 за счет трансфертов из республиканского бюджета – 5980 тысяч тенге;
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) -
15743 тысяч тенге;



      055 За счет гарантированного трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан – 6531 тысяч тенге.
      По программе: 006 "Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне" - 
12847 тысяч тенге:
      011 за счет трансфертов из республиканского бюджета –8972 тысяч тенге;
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 1157
тысяч тенге;
      055 За счет гарантированного трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан – 2718 тысяч тенге.
      По программе: 007 "Организация сохранения государственного жилищного фонда 
города районного значения, села, поселка, сельского округа" - 1200 тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 1200
тысяч тенге.
      По программе: 008 "Освещение улиц в населенных пунктах" - 22918 тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
22918 тысяч тенге.
      По программе: 009 "Обеспечение санитарии населенных пунктов" - 14917 тысяч 
тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
14917 тысяч тенге.
      По программе: 011 "Благоустройство и озеленение населенных пунктов" - 100119 
тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
100119 тысяч тенге.
      По программе: 013 "Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, селах, поселках, сельских округах" - 64376 тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
64376 тысяч тенге.
      По программе: 014 "Организация водоснабжения населенных пунктов" - 174784 
тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
174784 тысяч тенге.
      По программе: 022 "Капитальные расходы государственного органа" - 21321 тысяч 
тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
21321 тысяч тенге.
      По программе: 032 "Капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций" - 12466 тысяч тенге:



      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
12466 тысяч тенге.
      По программе: 045 "Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в 
городах районного значения, селах, поселках, сельских округах" - 4825 тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 4825
тысяч тенге.
      По программе: 057 "Реализация мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі" - 
259902 тысяч тенге:
      029 За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения) - 
25157 тысяч тенге;
      032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан – 
48517 тысяч тенге;
      055 За счет гарантированного трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан – 186228 тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 7-1 - в соответствии с решением Аксуского 
городского маслихата Павлодарской области от 30.11.2022 № 201/30 (вводится в 
действие с 01.01.2022).
      8. Учесть, что в бюджете сельских округов на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты из вышестоящих бюджетов в объеме 295431 тысяч тенге, в том числе:
      5478 тысяч тенге на организацию водоснабжения населенных пунктов;
      14000 тысяч тенге на ремонт отопительной системы объекта культуры;
      25521 тысяч тенге на софинансирование мероприятия по проекту "Ауыл – Ел бесігі"
;
      12877 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций,содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      6180 тысяч тенге на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда управленческому и основному персоналу в организациях культуры и 
архивных учреждениях 35%;
      1688 тысяч тенге на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда управленческому и основному персоналу в организациях культуры и 
архивных учреждениях 1,23%;
      229687 тысяч тенге на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі".
      8-1. Учесть, что в бюджете сельских округов на 2022 год предусмотрены целевые 
трансферты из вышестоящих бюджетов в объеме 465850 тысяч тенге, в том числе:
      8585 тысяч тенге на ремонт футбольного поля;
      26500 тысяч тенге – на щебенение улиц и дорог населенных пунктов;



      31000 тысяч тенге – на капитальный ремонт дорог и улиц;
      47478 тысяч тенге на организацию водоснабжения населенных пунктов;
      26674 тысяч тенге – на благоустройство и озеленение населенных пунктов;
      1300 тысяч тенге – на изготовление ПСД “Капитальный ремонт мини футбольного 
поля”;
      500 тысяч тенге – на оплату электроэнергии;
      18513 тысяч тенге – на капитальный ремонт здания;
      215 тысяч тенге – на оформление земли в селе Береке, Достыкского сельского 
округа в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі";
      1500 тысяч тенге – на изготовление ПСД “Средний ремонт внутри поселковых 
дорог”;
      2502 тысяч тенге – на изготовление ПСД “Капитальный ремонт уличного 
освещения”;
      1200 тысяч тенге – на организацию сохранения государственного жилищного фонда
;
      4000 тысяч тенге – на экспертизы дорог в сельских населенных пунктах по 
проектам реализуемых в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі";
      1000 тысяч тенге - на освещение улиц населенных пунктов;
      14000 тысяч тенге на ремонт отопительной системы объекта культуры;
      25521 тысяч тенге на софинансирование мероприятия по проекту "Ауыл – Ел бесігі"
;
      13985 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций,содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий;
      6180 тысяч тенге на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда управленческому и основному персоналу в организациях культуры и 
архивных учреждениях 35%;
      5510 тысяч тенге на установление доплат к должностному окладу за особые 
условия труда управленческому и основному персоналу в организациях культуры и 
архивных учреждениях 1,23%;
      229687 тысяч тенге на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі".
      Сноска. Решение дополнено пунктом 8-1 - в соответствии с решением Аксуского 
городского маслихата Павлодарской области от 29.04.2022 № 151/22 (вводится в 
действие с 01.01.2022).
      9. Предусмотреть специалистам в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо 
охраняемых природных территорий, являющимся гражданскими служащими и 
работающим в сельских населенных пунктах города Аксу, а также указанным 



специалистам, работающим в государственных организациях, финансируемых из 
местного бюджета, повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные 
ставки по сравнению со ставками специалистов, занимающихся этими видами 
деятельности в городских условиях.
      10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам экономики и бюджета городского маслихата.
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Аксуского городского маслихата М. Омаргалиев

 

Приложение 1
к решению Аксуского

городского маслихата от
29 декабря 2021 года

№ 111/15

      Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2022 год
      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 201/30
Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 362584

1
Налоговые 
поступления

9492

01 Подоходный налог 397

2 Индивидуальный 
подоходный налог

397

04 Налоги  на  
собственность

8585

1 Налоги  на  
имущество

350

3 Земельный налог 214

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8021

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

510

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

510

4 Поступления 
трансфертов

353092

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

353092

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

353092

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 364421

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63375

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63375

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63375

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62930

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

445

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

138884

2 Коммунальное 
хозяйство

86628



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86628

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

86628

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

52256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52256

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9125

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7253

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

35878

12 Транспорт и 
коммуникации

4894

1 Автомобильный 
транспорт

4894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2894

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2894



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

13 Прочие 157235

9 Прочие 157235

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

157235

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

157235

15 Трансферты 33

1 Трансферты 33

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

33

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1837



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1837

 

Приложение 2
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 63371

1 Налоговые 
поступления

10612

01 Подоходный налог 740

2 Индивидуальный 
подоходный налог

740

04 Налоги  на  
собственность

7772

1
Налоги  на  
имущество

482

3 Земельный налог 47

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6922

5 Единый земельный 
налог

321

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2100

2 Неналоговые 
поступления

36

01
Доходы от  
государственной 
собственности

36



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

36

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

600

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

600

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

300

4 Поступления 
трансфертов

52123

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52123

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52123

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 63371

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48471

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48471

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 48471



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48471

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11500

2 Коммунальное 
хозяйство

3500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12 Транспорт и 
коммуникации

3400

1 Автомобильный 
транспорт

3400



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3400

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 63434

1 Налоговые 
поступления

11004

01 Подоходный налог 780

2
Индивидуальный 
подоходный налог

780



04 Налоги  на  
собственность

8124

1
Налоги  на  
имущество

483

3 Земельный налог 52

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7268

5 Единый земельный 
налог

321

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2100

2 Неналоговые 
поступления

36

01
Доходы от  
государственной 
собственности

36

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

36

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

600

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

600

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

300

4 Поступления 
трансфертов

51794

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51794

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51794



Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 63434

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48534

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48534

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48534

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48534

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11500

2 Коммунальное 
хозяйство

3500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3500



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

8000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12
Транспорт и 
коммуникации

3400

1 Автомобильный 
транспорт

3400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3400

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

      Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022 год
      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 201/30
Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 80453

1 Налоговые 
поступления

5197

04 Налоги  на  
собственность

4315

1 Налоги  на  
имущество

291

3 Земельный налог 288

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3736

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

882

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

882

4 Поступления 
трансфертов

75256

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

75256

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

75256



Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 103594

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49731

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49731

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49731

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49731

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27906

2 Коммунальное 
хозяйство

4655

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4655

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4655



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

23251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23251

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9185

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2554

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11512

12
Транспорт и 
коммуникации

4334

1 Автомобильный 
транспорт

4344

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4344

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4334

15 Трансферты 21623

1 Трансферты 21623

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21623

Возврат  
неиспользованн



048 ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

21623

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-23141

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

23141

 

Приложение 5
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 62380

1 Налоговые 
поступления

6543

01 Подоходный налог 668

2
Индивидуальный 
подоходный налог

668

04 Налоги  на  
собственность

4375

1 Налоги  на  
имущество

153

3 Земельный налог 137

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3704



5 Единый земельный 
налог

381

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1500

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 50

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4
Поступления 
трансфертов

55737

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

55737

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

55737

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62380

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44680

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

44680



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44680

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44680

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13600

2 Коммунальное 
хозяйство

3700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3700

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9900

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 

500



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

4100

1
Автомобильный 
транспорт

4100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4100

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4100

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5



1. Доходы 62438

1
Налоговые 
поступления

6762

01 Подоходный налог 700

2 Индивидуальный 
подоходный налог

700

04 Налоги  на  
собственность

4562

1 Налоги  на  
имущество

154

3 Земельный налог 139

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3888

5
Единый земельный 
налог

381

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1500

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 50

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

55576

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

55576

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

55576

Функциональная группа

Сумма
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



(тысяч тенге)Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62438

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44738

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44738

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44738

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44738

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13600

2 Коммунальное 
хозяйство

3700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3700

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9900

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9900

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8400

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12 Транспорт и 
коммуникации

4100

1 Автомобильный 
транспорт

4100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4100

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4100

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 7



 
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

      Бюджет Алгабасского сельского округа на 2022 год
      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 201/30
Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 253726

1
Налоговые 
поступления

9615

01 Подоходный налог 1500

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1500

04
Налоги  на  
собственность

7565

1 Налоги  на  
имущество

301

3 Земельный налог 100

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7163

5
Единый земельный 
налог

1

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

550

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

550

2
Неналоговые 
поступления

274

01
Доходы от  
государственной 
собственности

274

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

274

4 Поступления 
трансфертов

243837



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

243837

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

243837

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 255222

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65970

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65970

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65970

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64846

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1124

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

98482



2 Коммунальное 
хозяйство

48256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48256

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

48256

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

50226

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50226

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15589

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

30337

12 Транспорт и 
коммуникации

46361

1 Автомобильный 
транспорт

45536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45536

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 45536



поселках, 
сельских 
округах

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

825

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

825

13 Прочие 44407

9 Прочие 44407

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44407

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

44407

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1496

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1496

 

Приложение 8
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 73688

1 Налоговые 
поступления

11449

01 Подоходный налог 1000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1000

04 Налоги  на  
собственность

8249

1 Налоги  на  
имущество

487

3 Земельный налог 67

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6759

5 Единый земельный 
налог

936

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2200



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2200

2 Неналоговые 
поступления

208

01
Доходы от  
государственной 
собственности

208

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

208

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

500

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

500

1 Продажа земли 200

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

300

4 Поступления 
трансфертов

61531

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61531

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61531

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 73688

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54988

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54988

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54988

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54988

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13700

2
Коммунальное 
хозяйство

4200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4200

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12 Транспорт и 
коммуникации

5000

1 Автомобильный 
транспорт

5000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс



1 2 3 4 5

1. Доходы 73759

1
Налоговые 
поступления

11861

01 Подоходный налог 1050

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1050

04
Налоги  на  
собственность

8611

1 Налоги  на  
имущество

508

3 Земельный налог 70

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7097

5 Единый земельный 
налог

936

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2200

2 Неналоговые 
поступления

208

01
Доходы от  
государственной 
собственности

208

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

208

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

500

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

500

1 Продажа земли 200

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

300

4
Поступления 
трансфертов

61190

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

61190

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61190

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 73759

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55059

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55059

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55059

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55059

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13700

2
Коммунальное 
хозяйство

4200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4200



поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12 Транспорт и 
коммуникации

5000

1 Автомобильный 
транспорт

5000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

      Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2022 год
      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 201/30
Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 129080

1 Налоговые 
поступления

12202

01 Подоходный налог 349

2 Индивидуальный 
подоходный налог

349

04 Налоги  на  
собственность

9553

1
Налоги  на  
имущество

303

3 Земельный налог 138

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9112

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2300

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2300

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

800



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

800

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

800

4 Поступления 
трансфертов

116078

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

116078

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

116078

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 161771

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54163

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54163

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54163



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53767

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

396

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27721

2 Коммунальное 
хозяйство

5400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5400

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5400

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22321

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22321

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8450

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1432

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12439

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

47605



1
Деятельность в 
области  
культуры

47605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47605

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

47605

12 Транспорт и 
коммуникации

4678

1 Автомобильный 
транспорт

4678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4678

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4678

15 Трансферты 27604

1 Трансферты 27604

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27604

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

27604

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-32691

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

32691

 

Приложение 11
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 106462

1 Налоговые 
поступления

15008

01 Подоходный налог 2000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2000

04 Налоги  на  
собственность

10708

1 Налоги  на  
имущество

368

3 Земельный налог 139

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9541

5 Единый земельный 
налог

660

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2300

3

Поступления за 
использование 

2300



природных и других
ресурсов

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

600

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

600

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

300

4 Поступления 
трансфертов

90854

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90854

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90854

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 106462

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47333

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47333



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47333

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10100

2 Коммунальное 
хозяйство

2600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2600

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2600

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

43029

1
Деятельность в 
области  
культуры

43029



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43029

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

43029

12 Транспорт и 
коммуникации

6000

1 Автомобильный 
транспорт

6000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15



Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 106580

1
Налоговые 
поступления

15587

01 Подоходный налог 2100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2100

04
Налоги  на  
собственность

11187

1 Налоги  на  
имущество

368

3 Земельный налог 140

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10019

5 Единый земельный 
налог

660

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2300

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2300

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

600

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

600

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

300

4 Поступления 
трансфертов

90393

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90393



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90393

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 106580

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47395

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47395

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47395

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47395

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10100

2 Коммунальное 
хозяйство

2600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2600



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2600

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

43085

1
Деятельность в 
области  
культуры

43085

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43085

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

43085

12 Транспорт и 
коммуникации

6000

1 Автомобильный 
транспорт

6000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

6000



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

      Бюджет Достыкского сельского округа на 2022 год
      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 201/30
Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 208881

1 Налоговые 
поступления

8457

01 Подоходный налог 404

2 Индивидуальный 
подоходный налог

404



04 Налоги  на  
собственность

7548

1
Налоги  на  
имущество

326

3 Земельный налог 38

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7184

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

505

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

505

2 Неналоговые 
поступления

395

01
Доходы от  
государственной 
собственности

395

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

395

4
Поступления 
трансфертов

200029

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

200029

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

200029

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 209922

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60083



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60083

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60083

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59653

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

430

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

70127

1
Жилищное 
хозяйство

1200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1200

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1200

2 Коммунальное 
хозяйство

42718

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42718

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

42718

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26209

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26209

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4270

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7439

12 Транспорт и 
коммуникации

21417

1 Автомобильный 
транспорт

21417

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19417

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

19417

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2000



поселка,  
сельского округа

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

13 Прочие 58260

9 Прочие 58260

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58260

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

58260

15 Трансферты 35

1 Трансферты 35

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

35

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1041

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1041

 

Приложение 14
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Достыкского сельского округа на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 70386

1 Налоговые 
поступления

12080

01 Подоходный налог 2405

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2405

04 Налоги  на  
собственность

7775

1 Налоги  на  
имущество

373

3 Земельный налог 77

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6830

5 Единый земельный 
налог

495

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1900

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1900

2 Неналоговые 
поступления

212



01 Доходы от  
государственной 
собственности

212

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

212

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

800

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

800

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

500

4 Поступления 
трансфертов

57294

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57294

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57294

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 70386

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51386

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51386

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51386

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51386

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13500

2 Коммунальное 
хозяйство

5500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12
Транспорт и 
коммуникации

5500



1 Автомобильный 
транспорт

5500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Достыкского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 70453

1 Налоговые 
поступления

12543

01 Подоходный налог 2525



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2525

04
Налоги  на  
собственность

8118

1
Налоги  на  
имущество

374

3 Земельный налог 78

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7171

5 Единый земельный 
налог

495

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1900

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1900

2
Неналоговые 
поступления

212

01
Доходы от  
государственной 
собственности

212

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

212

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

800

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

800

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

500

4
Поступления 
трансфертов

56898

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56898

3

Трансферты из 
районного (города 

56898



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 70453

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51453

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51453

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51453

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51453

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13500

2 Коммунальное 
хозяйство

5500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500

014

Организация 
водоснабжения 

5500



населенных 
пунктов

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12 Транспорт и 
коммуникации

5500

1 Автомобильный 
транспорт

5500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

      Бюджет Калкаманского сельского округа на 2022 год
      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 30.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 201/30
Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 173778

1 Налоговые 
поступления

7812

01 Подоходный налог 139

2
Индивидуальный 
подоходный налог

139

04 Налоги  на  
собственность

7613

1 Налоги  на  
имущество

322

3 Земельный налог 210

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7081

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

60

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

60

4
Поступления 
трансфертов

165966

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

165966

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

165966

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 236645

01
Государственны
е услуги общего 
характера

86029

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

86029

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86029

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55073

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

18490

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  

12466



государственны
х учреждений и 
организаций

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

48587

2 Коммунальное 
хозяйство

11284

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11284

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

11284

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

37303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37303

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13720

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6974

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16609

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

32355

1
Деятельность в 
области  
культуры

32355

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

32355



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

32355

12 Транспорт и 
коммуникации

9595

1
Автомобильный 
транспорт

9595

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9595

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9595

15 Трансферты 60079

1 Трансферты 60079

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60079

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

60079

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-62867



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

62867

 

Приложение 17
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2023 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 89625

1
Налоговые 
поступления

17118

01 Подоходный налог 6000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6000

04 Налоги  на  
собственность

9018

1 Налоги  на  
имущество

431

3 Земельный налог 154

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8226

5 Единый земельный 
налог

207

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

700

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

700



1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

400

4
Поступления 
трансфертов

71807

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71807

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

71807

Функциональная группа

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 89625

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42524

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42524

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42524

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42524



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15000

2 Коммунальное 
хозяйство

3000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

29301

1
Деятельность в 
области  
культуры

29301

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29301

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

29301

12
Транспорт и 
коммуникации

2800

1
Автомобильный 
транспорт

2800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2800

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Аксуского 
городского маслихата 

от 29 декабря 2021 года
№ 111/15

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5



1. Доходы 89718

1
Налоговые 
поступления

17830

01 Подоходный налог 6300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6300

04 Налоги  на  
собственность

9430

1 Налоги  на  
имущество

432

3 Земельный налог 155

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8636

5
Единый земельный 
налог

207

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2100

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

700

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

700

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

400

4 Поступления 
трансфертов

71188

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71188

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

71188

Функциональная группа

Сумма
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



(тысяч тенге)Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 89718

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42579

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42579

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42579

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42579

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15000

2 Коммунальное 
хозяйство

3000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12000

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12000

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

29339

1
Деятельность в 
области  
культуры

29339

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29339

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

29339

12 Транспорт и 
коммуникации

2800

1 Автомобильный 
транспорт

2800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2800



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


